inmani

innanis dillatio in oib; caus sit p̄hiuenda maxime naz ego rei,
 censeo et; in fiscalib; caus plenariar; cognitionez ee adhiuendaz
 quaz opinionez p̄firmo ex generali reg. qua docemur in oib;
 caus plenarie ee p̄cedenduz l. iudices et b. gla. (d. iud. tradit
 Bart. n. 2. in extrauag. ad reprimenduz p̄b. & plano. Abb. n. 28.
 in. c. duduz el. 2. de elect. & quo reg. p̄ficat Lugo reg. 72. Ioan Gua-
 cian. reg. 250. et coit sentia 3. l. defensionis facultas. 7. s. h. i. v. et;
 in caus fiscal. e. seruand; iuris ordo p̄tere ea fit; ut coe interpre-
 taz placituz e. p̄uatoz iud; fungit; nisi specialiter ei indulg
 re p̄riat; p̄uilegiuz; qd qd; hac in specie no inuenit; naz iud;
 inter p̄ces mouent; fieri minime fauent ut ea sigilatiz p̄currē
 do cuilibet facile apparebit; naz in d. l. qm. cu; alij; p̄bantib;
 debitores fieri iustos a iudice fieri solvere, no sunt intelligē di;
 tantuz qm. interuenisse iudicis p̄ceptuz no; iudiciariuz ordinuz
 p̄cessisse. Neq; p̄tere a qd; quaz facit. d. l. multi opinatores cu; simi-
 lib; du; p̄bant in fiscal. caus sine dillatione p̄cedi naz intelligē di;
 unt & iniusti et; morosus dillationib; maxime q; ea l. legi
 in exact. tributoz quoz cas p̄riar; excusationis ee pagē das
 docet Otalo. de nobil. 2. p. 3. partis. c. 1. n. 11. in fine ex rae quaz
 tradit Justin. in d. S. oportet notat et; Parlador. lib. 2. rez quoz.
 c. fin. c. p. 8. 3. Ex q; q; elici pot; nri t; rclusiones ee. q; h; fit;
 ponit uenire debitoz; debitoris sui id e voluntariuz no; ut faciat
 p̄llipoterit fm; sua. et; alio moderniores h. absolutuz l. 4.

Ad. l. inter chartulas. 4. et finalez

b. Breuis quidaz.

Nomen hoc, breuis, nihil aliud e. quaz p̄ndiaria et; scina scriptu-
 ra, quaz e quati summa diuz rez ut stat ex Budeo in prior. ano-
 tationib; ad Pandec. in. l. q; leuand; ff. ad l. Rhod. de iac. Mercar;
 lib. 2. opinionuz c. 17. Conas; in. l. illicitas s. ne potentiores n. 16.
 et 17. ff. de off. p̄sid. atq; ita taz in genere masculino quaz inge-
 nec

pluiaz

De Conueniendis fisci debitoribus

re reuocato apud bonos et probatos authores accipitur per libello quod-
dam quod Romani Principes habebant summam totius Imperij
continentem nempe militum et sociorum numerum, quantitatem pe-
cuniarum in gratia existentem, vectigalia, et tributa Prouinciarum et
Magistratuum nomina, et officia atque alia similia ita colligit rex
Filio Campiduo in vita Alex. Severi, quod dicitur breuis, seu libellus breuium
appellari et solet ut dicitur ex Budeo ad h. de off. quæstoris et me-
tionum appellat Suetonius in Augusto. c. 28. et summarium appellat
Seneca lib. 5. epistol. c. 39. appellat et fragmentarium et laterculum
et notitia frequenter in iur. iur. et in Romanorum historijs ut dicitur
ex Guido Pancirolo in prefat. notitia utriusque Imperij h. autem
breuis, significat volumen, seu libellus, uel ut priuatarum re-
dularum quarum paterfamilias habet memoriam eam. in qua debita sti-
nebantur, quod dicitur breuis uel breuiarium et appellatur in. l. fin. ff.
de pecul. legato. de quo breui fit et mentio in. l. i. ff. de exact. trib.
l. excellentia. 9. de erog. mil. annonæ lib. ii. l. i. ff. de apoch. pub.
l. pen. ad finem. ff. de canone largitionum. h. quod iur. ut perfecte intel-
ligas lege Panciroli de magistrat. municipal. c. 10. huic autem
breui idem scripturam priuatarum non adhibetur fides quod fauorem scri-
bentis ostendat sine alia solemnitate, et si de fauore fisci
gatur x. nisi tunc decisionem quod in iur. regulari est. ut in iuramento
ab aliquo in iur. fauorem defecto non credatur. l. instum. l. ex-
emplo. de probat. tradunt canonistæ in. c. 2. de fide instrum. late
Simon de antiq. temp. §. viso per totum Lugdun. reg. a 6. Gracian
reg. 381. c. 22. practi. nisi talis breuis a parte 3. quare ex-
hibetur recognoscatur nam tunc probat et habet executionem pa-
ratam 3. recognoscentem. l. 9. ff. de iur. lib. 4. et pilat.

et sic absoluitur l. x. et ff. ad honorem

et gloriæ Dni nri Iesu Christi
eiusque matris Virginis Ma-

rie Anno Dni 1597.

Ad explanationem...

Haroldus...

in...

Ad...

Main body of faint handwritten text, likely a historical or legal document.

Ad explicationem tit. ff. de

Hereditibus instituen

Don Juan de Arco. 1. 9. 96. Vela y Palma

Ad Rubricam

Im. participij futuri temporis passiva vocis eamvis
 habet qd acty necessitate inducit ut in tit. s. de libe
 et posth. her. insti. iuncta. Sinter cetera eid. tit. et
 pro inst. de exheredat. liberoy. gl. in R. ff. de venio
 Alex et Iaso in R. c. eod. tit. Acti in R. inst.
 de act. no recte videtur Accur. h. planq. R. acc
 pisse de hereditib. extraneis s. instituen. extra
 nei namq. ide. oes q sui no sunt ut in. s. ceteris
 de hereditib. qualita. no sunt necessario instituen
 di ut nunc de funct. videatur testat. l. patris. 21.
 l. fratris. 27. C. de inoff. testam. s. i. p. s. 10209 inst
 eod. tit. l. 2. et fin. tit. s. p. 6. Vn. alias continuationes
 inquit Cuman. et Imo. h. adentes sub hoc tit.
 no tantum de extraneoy s. et de institut. suoy
 trattari ut apparet ex. l. nui quoy. 4. l. sifili.
 79. j. eod. id. im merito tuz qd h. vis participij
 futuri temporis no e precisa et necessaria abro
 lute sepe em ex subijecta materia variat et no
 necessitate sed voluntate inducit in R. ff. de
 in ius vocando iuncto tit. C. ut nemo inuit. agere
 facit doctrina gl. in. l. eas ff. de edit. et demor. l. 3.
 q. siq. minor cur. gl. ff. de minorib. aduertunt

De heredibus instituendis in. 7^a

118
Testata hic numero undecimo Biblii n. fin in R
inst. hoc n. Et in no male qta b huc pba ita inter
pretatur de here. insti. id est de his q possunt insti
tui qz ego animaduerto eand. necessitates inducere
in hac R. participium instituendis quaz inducit in
d. R. s. de libe. Et alth. qz pater tenet liberos in
potestate heredes instituere qd vult utiliter testa
ri. d. l. inter cetera. d. pro secus si velit intestat
decedere ut inter proximiores dividat eis heredi
tas qd facere pot. l. sciunt ff. de iudicior. s.
intestatoy. inst. de hereditatib. quz ab intesta
tio similiter Et qui extra nos tenent heredes habet
tenet si velit utiliter testari aliquem extraneum
instituere qz auq institutio heredis capud si testa
m. s. ante heredis inst. Et legatis no valebit
testam. si heres in eo institutus no sit. l. si sine
3. ff. de his que in testam. aut si institutus no adie
dit. l. si sine no ff. de testame. tutela e ff. de reg. iuri
eand. qz necessitates inducit participium in. d. R. &
adhibendo nam h. qz no cogit inuicem agere. h. qz vult
cuq alio experiri et res suas v. sibi debitorum recupe
rare necessitates habet aduersarium in ius voca
di. l. extat ff. qd metus co. l. si qz in rem tam
C. unde vi. Et hoc sensu participium in. d. R. &
in R. de in ius vocando inducit actus necessi
tates et generalis manet superior regula
Et qz oib. deducas qd cuq testator p mittat a. l. cog
natos transuersales pterite et si fratres sint. d. l.
fratris cuq alij habit ipri sine vlla culpa v. pua
to illis pteritis alijs vno extraneis heredibz

instituere

instituire ex reg. lx in. c. q. peccat. 23. q. q. obser
 uant Ioan. fauer in. d. 5. intestatorij Benedictij
 in. e. Raynucij sbo testam. ²⁰³ el. 1. n. 7. florentinij
 in suma. 3. p. 11. w. c. 2. 5. 1. qd facile pcedit qdo. 2
 sanguinei transuersales no egerent namq. si ege
 ant. 2. m. resoluendus e. docent fauer. vbi. Alu
 ricij in dictionario sbo testam. ²⁰³ el. 2. vbi affir
 mat huius opinionis e. D. Thomaz. meo iudicio
 quot libeto. 3. art. 16. sequuntur Iano n. 141. n. 7. lib
 1. Ant. Gom. in. l. 3. tauri n. 4. q. ois mouenti ex
 tra in. c. si q. reliquerit. 30. d. et ex. q. pcepto dea
 legi in quo no solum parentes sed et paren telam
 honorare tenemur et sequenter ipsi presta
 re subsidia temporalia id statim senis verior
 e. quaz h. resoluunt Parala n. 13. elegantissime
 qd qd datio p. tinet ad liberalitates nulla ius
 tra offendit et ideo q. e. d. n. rei abiq. peccato pot.
 dare quantum vult et cui vult ut vult ex. c. 20
 Mathei 6. an no licet mihi de meo facere qd vo
 lo facit lx in. l. in re mandata. C. mandati re
 soluant Soto lib. 3. de iust. et iur. q. 6. art. 2. col. 6.
 sbo. in reg. peccatorij. 2. p. 9. 7. n. 7. id testator bona
 sua relinquendo excuset liberalitates q. lega
 tur instit. de legatis. iuncta. l. 1. in p. ff. de donatis
 q. et si relinquat cui vult no pot. ipsi imputari
 peccatorij neq. obstat lx in. d. e. si q. reliquerit
 loqr. em. de filij q. pater iu. natur. tenet ne
 cessaria ministrare. c. iu. nate. 1. d. p. m. inst.
 de iu. nati et inde inferri non pot. ad alios
 consanguineos quibus nihil debet iu. natur.

De heredibus instituendis in 7^o

quoniam ex illo et in filio non loquitur et instituitur. Testa-
mentaria sed de subventionem que inter se multum dif-
ferunt ut statim dicemus, namque institutio extra
rei ex herede in filio periculosa est in foro scien-
tia. c. quibus 17 q. 4. qd legitima filio relicta non est.
nam si iis legitimam portionem sit sequitur, secunda
utroque foro institutio erit et ita interpretantur
in. d. c. quibus Veron. in. c. in presentia n. 982
de probationibus Decy n. 426. den. pedemon. 126.
Cob. lib. 1. variat. c. 19. n. 11. Cotta in c. si facer pro
si ab eis liberis n. 64. Neque obicit qd preceptum de
calogi qd fate mur divites teneri proximis et non
quoniam egentibus subvenire. c. e. probanda. 86. d. subve-
nio autem non inducit necessitate instituti cor her-
edes id. tantum prestationem necessariam ut patet
ex tx in. c. innocens 22. q. 4. c. fin. in fine. 29. q. 2
c. qd in tantum de frequentis vni. et stat qd quis in
sanguineo egenti nihil relinquat in testam^{to}
immunitis erit a culpa qd obligatio subvenien-
di prestando necessaria extinguitur morte. Si
q. a liberis si ite recuperant et C. Bar. ff. de
liberis agnos. D. Thom. d. quot libeto 3. art. 16
Bal. in. l. 1. §. ius nate n. 8. ff. de iust. et iur. cog
igitur dispositio testamentaria operatur post mor-
tem l. i. ff. de testam. et eo tempore non sit obligat,
non pot. considerari peccatum ex reg. tx in. l. qd spo-
sa. C. de donationibus ante nuptias

~ In R. G. Heredibus ~

Veteres heredes quasi Inos appellare auctor

e. Terti. in s. fin. inst. de heredib; qualibetq;
 auctoritate sus pectas redunt. Inst. Gouernam;
 lib. 1. variaz sectionum c. 25. fornerij lib. 1.
 sectionum c. 19. et tunc nunguam heredes
 p. dñs fuisse dicit et si in iu aliquo heres et
 dñs p. nunguam dicunt id nō fieri ex vi et potes
 tate sibi id ex destinatio testatoris et legis
 ministerio qz heres p. aditionem dñs fit. l. cum
 heredes ff. de acq. poss. et sic ex euenitu et de
 fectu heres dicit dñs nō qd heres et dñs ideo sig
 nificent et horū opinio nō parum confirmari videt
 ex l. intenduz. 2. in p. ff. de acq. poss. ubi et
 titulu differentia inter heredes et dominus
 id Instumari senias defendunt ad coiter b
 Ciacij lib. 5. obseruationum. c. 10. et lib. 10. c.
 16. soman; lib. 10. mentationum. c. 4. in p. Vual
 terij lib. 2. miscelaneorum. c. 31. Uirman; de sbris
 iuris p. bo heres, et recte cum datur om. expressa
 auctoritate. Festi Pompeij lib. 3. de lingua latina
 ubi apte scribit apud veteres heredes p. dñs
 poni et Plauti in Menahemij. cum Mena fremus
 Peregrinus de ~~the~~ loquentes inducit. sp. a
 di potius atq; abstruli hanc. cui; heres nunguam
 erit post hunc diem id e. de incepti Pompeij nō
 habebit et iurisulti in. l. de hereditate 19. §.
 pater ff. de castrensi peculio b. si pater et her
 es vivo filio id e. si pater ut dñs nō tenet
 abest qd pater heres sit castrensis peculij vi
 uo filio ut neq; eo mortuo sicut succedere
 ut heres id ut dñs. hoc e. iu. peculij. l. 1. et

ff. de castrensi pecunia. l. intelligitur. 4. (cod. ff. lib. 2. itaq. et q. herede gerere dicitur idē. p. dno gerere d. s. fin. l. si it adquez 22. infine ff. de acq. heredi. et e. d. d. d. p. herede dicitur d. sublat. in l. q. pecuniaz 22. ff. de statu liberi. Vbi intelligitur ff. in l. in suis. u. s. de liberis et p. d. ubi liberi mortuo patre ab intestato et sic nō instituti heredes d. n. nihilominus dicuntur idē heredes ab intestato q. intestatorum inst. de hereditatib. que ab intestato intelligitur et ff. in l. his p. b. 47. j. hoc ff. ubi si testator heredes instituat his p. b. lucij Titij hereditatis meę d. n. esto nullę resp. institutio nō valet et nō alia rō dubitandi et decidendi fuit quod apud Romanos sūq. actuz formulę erant ex cuius pulore et sollemne ut q. in si taba erraret nihil ageret. l. 2. §. deinde ex his ff. de origine iuris. l. 1. et 2. C. de formulis sublati et institutionis formula p. p. b. heres accepta erat id ē q. heres et d. n. idē significant sustinetur institutio nōq. has auctoritates dicitur potest formez ubi s. q. si ex effectu et destinatione testatoris heres diceretur d. n. et nō ex p. uetate et sig. dictionis legatorum quoz d. n. in i. absolute diceretur q. effectu et destinatione testatoris. d. n. efficit mediante additione. l. a. l. i. ff. de furtis. l. seruuz. 49. §. 1. l. si ubi homo 36. §. cum seruuz ff. de leg. i. min. obicit et in d. l. interdum q. nihil impedit et b. p. b. illa q. herede possidere ita interpretari idē p. d. n. naz

nam ut possessio sit ad efficiendam usufruptionem
 oportet quod possidens habeat animum dominandi ut cla-
 rus fit ex diffinit. poss. tradita a Josepho in pro-
 inst. de interdicitis ut sit ius inuisitandi rei cum
 animo dominandi quod probat Durandus ad
 ff. de acq. poss. c. 1. et sic proba illa ante quam
 dominus fiat intelligenda sunt cum Accursio t. idem
 dicitur quod usufruptionem impleverit quod si res
 heredes sive per dominum possideret vere neque heres ei
 rei erat quod erat aliena. l. heres in de ff. de acq. her-
 redi. l. pro bis legis t. rei suae ff. de probat. sig. et
 sic neque dominus quod nondum usufruptionem profecerat
 Ex quo facile est explicare unde heredi nomen deri-
 vendat per proceptores nri in obscuris adhuc esse docuerint re-
 licta enim sententia Accursii in l. pro bis civilibus n. 3. j. de vulgari
 existimantur ab herendo dici quod heres ita defuncto colitur
 ut una eadeque persona reputetur aut h. de iur. iur. amo-
 riente prostrato in pro. collatione q. quod eleganter firmat
 Biglius in d. s. fin. n. 4. Octomani de probat. iuris probo her-
 redi et omnia opinione Goueani. d. c. 29. qui putat heres
 ab ere dicitur ut qui quis id est pecunie defuncti succe-
 sores sint ut em. pecuniae significat. l. et 159. ff. de probat.
 sig. et pecunie appellatione dicitur quod possidemus designantur
 l. pecunie. 1. 2. et 3. ff. de probat. sig. Et multum etymologia
 alii, quas cumulat Vbesenuechis in praesentia huius t. ve-
 rium et neccurium videtur quod heres dicitur a probo heres quod
 dominus significat. l. inter meta. u. s. legivautz. ff. ad. l. Aquil.
 ut defendunt Iurii, et alii. Neque obstat ratio Accursii
 et Octomani, quia nra etymologia impugnant quod syllaba
 ca. e. in dictione heres corripitur, et ead. in dictione heres

+
 nectur

adducitur quod nouum non est. quod nomina derivatiua uerborum
 hominibus quantitate non retineant ut obseruat
 Aulus Gellius lib. 12. noxiuz aticarum. c. 3. Et si exemplum sit
 manifestum, quod licet a ligando, uerborum a uelendo, licet
 a legendo, tutor a tuendo dicuntur et h. i. syllaba longa est
 quae in propriis erat breuis

Sed adhuc in proposito inquiri potest cum heres nihil
 aliud significet quam dominus numquid et legatarius
 qui dominus est rei legatae heres quoque dici possit, quod
 uidebatur ex. l. Pomponius. 13. §. sed et legatario. ff. de
 acquirenda possessione. l. id tempus. 14. §. finali. ff. de u.
 rucapionibus. l. in conuentionibus. 219. ff. de proborum
 significatione et uerius est successorem tantum uniuersalem
 heredem dici per antonomasiam quasi domi-
 nus uniuersalis et principalis. l. heres in omne. ff. de
 acquirenda hereditate. l. si rem legata. 10. §. ff.
 de exceptionibus lege nihil. 24. ff. de proborum sig. lega-
 tarius aut successor. particularis d. l. si rem legata. §. le-
 gatarii instit. de testamentis et ideo quod non 3 que dicitur
 est. non appellatur heres imo qui testator se cum heredem
 instituisse dicit in re aliqua particulari non heres
 sed legatarius erit si alius habeat coheredes uniuersales.
 l. quoties. 13. (hoc tamen quod si coheredes non habe-
 at heres erit in uniuersum de tracta mentione refer-
 ticularis quod uult testator uoluisse eum heredem esse
 in re autem particulari heres esse non potest. l. i. §. si
 ex fundo ubi dicimus. §. eod. Neque dicuntur praedicta
 iura quod tantum legatario tribuunt ius heredis in ca-
 su particulari non et dicunt eum heredem esse. et uer-
 bis absolutis Tribuere